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Naše bída tkví v tom, že chceme pořád více.

 Mistrovství ČR ve stolním tenisu dorostu a mladšího žactva proběhlo ve dnech 11. – 13. května ve skutečské sportovní hale. S akcí vrcholové úrovně se 
místní organizátoři vypořádali na výbornou. Odměnou jim i návštěvníkům byla atraktivní a vskutku „mistrovská“ podívaná.                Foto: Jarmila Doležalová

Mistrovství ČR ve stolním tenise bylo Mistrovství ČR ve stolním tenise bylo 
obrovskou propagací Skutčeobrovskou propagací Skutče

Aforismus na červenAforismus na červen

 Ve dnech 11. – 13. května pro-
běhlo u nás ve Skutči Mistrovství 
ČR ve stolním tenise v kategorií 
dorostu a mladších žáků. Do Skut-
če se sjelo několik stovek účastníků 
z celé republiky. Osobně jsem byl 
přítomen všechny tři dny a tak si 
mohu dovolit celou akci zhodnotit. 
Poděkování patří zejména pořada-
telům soutěže, tj. místnímu oddílu 
stolního tenisu, a to jmenovitě Ro-
bertu Zelinkovi a Bohumilu a Lu-
káši Bezdíčkovým. 
 Na realizaci mistrovství se podí-
lela i společnost Městská sportoviš-
tě, s.r.o. a pracovníci Města Skuteč.

 Všichni soutěžící, trenéři, ale 
především sám předseda České 
asociace stolního tenisu Ing. Zby-
něk Špaček se o organizaci mis-
trovství, ale i o vybavenosti našeho 
města v oblasti sportu včetně sa-
motné haly, vyjadřovali pochvalně. 
Pan předseda Špaček slíbil další 
akce ve Skutči a již první týden 
v červenci zde bude mít reprezenta-
ce stolních tenistů soustředění. Toto 
mistrovství nade vší pochybnost 
přispěla k velké propagaci Skutče 
a pevně věřím, že přinese mnoho 
dobrého v budoucnu.
               Pavel Novotný

 Na fotografi i ze slavnostního zahájení zprava: Mgr. Bohumil Bezdíček - zástupce hlavního pořadatele, Josef Vítek - vrchní rozhodčí, Robert 
Zelinka - hlavní pořadatel, Ing. Lukáš Bezdíček - ředitel turnaje, Ing. Zbyněk Špaček - předseda České asociace stolního tenisu, Pavel Novotný - 
starosta        a čestný ředitel turnaje, František Gargulák – jednatel Městských  sportovišť, s.r.o. Skuteč.                              Foto: Jarmila Doležalová

Tesco se otevře nakupujícím 7. června
 Již tento měsíc si skutečští po-
prvé užijí možnosti pohodlného 
a  komfortního nákupu ve větším 
obchodním centru. Tesco, jehož 
objekt vyrostl velmi rychle (zemní 
práce začaly koncem ledna t.r.), se 
nakupujícím poprvé otevře ve čtvr-
tek 7. června v 7 hodin ráno.  
 Supermarket na ploše přibližně 
660 m2 nabídne čerstvé a trvanli-
vé potraviny a drogerii. Zákazníci 
jistě ocení pultový prodej masa a 
lahůdek a široký sortiment pečiva. 
Obchod bude mít otevřeno od 7 do 
21 hodin a o zákazníky se bude sta-
rat více než 20 zaměstnanců. Jejich 
nábor byl již ukončen,  v současné 
době jsou všechny pozice obsa-
zeny. Nicméně zájemci se mohou 
registrovat do databáze. OC Tesco 
nabízí práci jak na plný, tak zkráce-

ný úvazek a příležitostně se najde 
uplatnění i pro brigádníky. 
 Kromě parkovacích ploch se 
Tesco postaralo i o výstavbu chod-
níku podél obchvatové komunikace 
a chodníků, které umožní obyvate-
lům sídliště pohodlný přesun k su-
permarketu. Koncem května byl 
dokončen také nezbytný přechod 
pro chodce. Před výstavbou ob-
chodu došlo k vykácení několika 
stromů a dřevin. V souladu s vy-
daným rozhodnutím SÚ ve Skutči 
bude provedena náhradní výsadba 
vzrostlých stromů. Část jich už 
byla vysazena, jde o alej jeřábů a 
olší vedle garáží, podél příjezdové 
cesty k čistírně odpadních vod.
 Celá lokalita pod obchvatovou 
komunikací se rychle mění, ale zdá 
se, že nový objekt si našel vhodné 

 Stavební i dokončující práce na objektu supermarketu v průběhu 
května nabraly na obrátkách. První nakupující sem budou moci zaví-
tat už 7. června.

umístění. Skutečským i všem, kteří 
budou služeb OC Tesco využívat 

přejeme příjemné a pohodlné naku-
pování.           Lenka Balounová

 Nové chodníky, včetně bezbariérové úpravy, propojí sídliště z ul. 
Družstevní s obchvatovou komunikací. Za přechodem chodník pokra-
čuje až k OC Tesco. 

 Už minulý měsíc přinesl ně-
kolik vpravdě letních dní, které 
lákaly k příjemnému osvěže-
ní v podobě koupele v chladné 
vodě. Pakliže nás podobná touha 
přepadne v červnu, budeme za 
tímto účelem moci využít letní 
koupaliště. Svůj provoz zahájí 
v sobotu 9. června od 14 hodin 
(viz. pozvánka výše). A co je na 
koupališti nového?  „V rámci 
přípravy na novou sezónu jsme 
zajistili opravu vodních fi ltrů a 
dávkovacího zařízení ve strojov-
ně koupaliště, vypořádali jsme se 

s  opravami obkladů vně i uvnitř 
bazénu a dle potřeby jsme ob-
novili i nátěry. Návštěvníky zřej-
mě nejvíc potěší to, že vstupné 
na koupaliště zůstává ve stejné 
výši jako v loňském roce,“  uve-
dl k otevření koupaliště ředitel 
Městských sportovišť, s.r.o. Sku-
teč Mgr. Tomáš Kopecký.  
 Nezbývá, než si přát, aby letoš-
ní léto nebylo na krásné slunečné 
a teplé dny, v nichž si pohodu        
u vody užíváme nejlépe, opět 
skoupé.                          

/bal/

Letní koupaliště
zahajuje provoz

Městská sportoviště s.r.o. a Město Skuteč 
pořádají a srdečně zvou na

DĚTSKÝ DEN
NA KOUPALIŠTI

v sobotu 9. června od 14 hodin

 soutěže pro děti se sladkými odměnami soutěže pro děti se sladkými odměnami
 hudební produkce skupiny KLONDIKE hudební produkce skupiny KLONDIKE

 občerstvení v provozu občerstvení v provozu
 vstupné na koupaliště i na tobogány vstupné na koupaliště i na tobogány

pro tento den ZDARMApro tento den ZDARMA
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KRÁTCE
Oprava mostu
v Hněvěticích

 Po opakovaném podání žádosti o 
dotaci na opravu mostu v Hněvěti-
cích byla pro letošní rok Městu Sku-
teč přidělena dotace ve výši 100 tis. 
Kč, která bude využita na provedení 
I. etapy rekonstrukce středového pi-
líře mostu. Právě tato část vykazuje 
největší známky poškození a v pod-
statě je již téměř v havarijním stavu. 
Dotaci se podařilo získat především 
proto, že most je památkově chrá-
něným objektem. V současné době 
se dokončuje výběrové řízení na 
dodavatelskou fi rmu s tím, že zbý-
vající prostředky do předpokládané 
výše cca 300 tis. Kč uhradí polovi-
nou Město Skuteč a polovinou Obec 
Předhradí.

Zkapacitnění
výtlačného řadu

 Již tento měsíc (11. 6.) fi rma Lu-
bomír Dvořák z Havlíčkova Brodu 
zahájí práce na realizaci akce zka-
pacitnění výtlačného řadu z úprav-
ny vody do vodojemu u Velamosu. 
Jde o úsek dlouhý 3, 3 km, tzn., že 
práce se dotknou většího množství 
majitelů pozemků. Jmenovaná zho-
tovitelská fi rma by měla všechny 
dotčené majitele o pohybu na jejich 
pozemku předem informovat.

Nově vysazené stromy
 Kromě nově vysázených jeřábů 
ptačích, které tvoří pěknou alej podél 
cesty k čistírně odpadních vod, byly 
vysazeny nové stromy (jako náhrada 
uschlých) i ve městě. Jde o 11 javorů, 
z nichž 2 našly své místo na náměstí, 
3 na sídlišti a 6 javorů bude poskyto-
vat stín před sportovní halou.

Taneční 2012
 Letošní kurz tanečních bude, 
s ohledem na nižší počet zájemců, 
probíhat pouze v jedné skupině. 
Koncem května byly slečnám i mla-
dým pánům rozeslány veškeré po-
kyny spolu s rozpisem jednotlivých 
lekcí (jde vždy o soboty).  Případní 
zájemci se mohou hlásit ještě do 
konce června na odboru kultury a 
školství MěÚ Skuteč. Taneční bu-
dou probíhat od 15. září do 7. pro-
since 2012 v KKS.

Změny po konkurzech
 V souladu s výsledky konkurzních 
řízení, která proběhla u ředitelů měs-
tem zřizovaných škol a školských za-
řízení zastávající své posty déle než 
6 let, schválila Rada města v květnu 
jmenování ředitelů a ředitelek na 
příštích 6 let. Na ZŠ Smetanova, ZŠ 
Komenského a ZŠ a MŠ Žďárec své 
posty obhájili stávající ředitelé. Ke 
změně došlo ve vedení MŠ Osady 
Ležáků, kde od 1. 8. 2012 nahradí 
ve funkci ředitelky paní Věnceslavu 
Uchytilovou paní Pavlína Pokorná.

Podvečerní čtení
 Již 16. Podvečerní čtení se 
v městské knihovně uskuteční         
8. června 2012 v 17.30 hod. Ná-
vštěvníky čekají nové knihy, čtení, 
soutěž i promítání – vše co malé i 
velké čtenáře baví. V knihovně se 
těší na každého z vás.

 Návštěvníci opery Jakobín, kterou v rámci festivalu uvedlo Divadlo J. K. Tyla z Plzně 13. května, se shodli 
v názoru, že toto představení patřilo k programových vrcholům IX. ročníku.

Festival pøinesl øadu jedineèných hudebních zážitkù
V roce 2013 nás èeká jubilejní X. roèník

 IX. ročník festivalu Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč máme 
úspěšně za sebou. Umělci i odbor-
níci se shodují v názoru na to, že u 
nás ve Skutči jsme schopni udělat 
mnoho kultury za neuvěřitelně níz-
ké náklady. Jsem přesvědčen, že 
jsme udrželi vysokou uměleckou 
úroveň za poměrně solidní ceny pro 
návštěvníky. 
 Pravdou však zůstává, že součas-
ná krize nutí nás všechny šetřit a tak 
se musíme zamyslet nad rozsahem 
festivalu, jeho rozložením v čase, 
popřípadě jeho posunutím více do 
zimního období. Určitě se musíme 
zaměřit i na získávání nových spon-
zorů, i když jsme i těm současným 
velice vděčni a mají náš dík. 
 Pokud chceme festival do bu-
doucna rozvíjet, čeká nás i nový 
pohled na jeho efektivní propagaci 
tak, aby se jeho povědomí rozšířilo 
i do okolních krajů a do celé České 
republiky. Upřímně řečeno, Skuteč 

je natolik malá, že pouze svými 
obyvateli nemůže sály naplnit. Po-
řád platí, že nechceme festival po-
řádat pouze pro „bohaté“, ale jde 
nám o zprostředkování hodnotných 
zážitků i všem „obyčejným“ lidem. 
Noví sponzoři by umožnili ještě 
více snížit cenu vstupenek nebo ji 
alespoň zachovat. 
 Mnozí si možná položí otázku, 
proč toto všechno děláme? V prv-
ní řadě rozhodně chceme být kul-
turním městem, které nezapomíná 
na odkaz svých velikánů, jakými 
bezesporu jsou V. J. Tomášek i V. 
Novák, ale současně jde i o propa-
gaci města jako takového a kulturní 
vyžití našich občanů. 
 Rozhodně chci poděkovat všem 
spolupracovníkům a již dnes se 
těším na jubilejní X. ročník v roce 
2013. Zároveň děkuji i všem festi-
valovým návštěvníkům, bez jejichž 
podpory by nemělo naše snažení 
význam.   Pavel Novotný, starosta

 Místo avizovaného snížení ener-
getické náročnosti zimního stadio-
nu, kde by dotace dosahovala ma-
ximálně 50%, poputují fi nance ve 
výši 4,9 mil. Kč do opravy fotbalo-
vé tribuny, a to jak vnějšího pláště, 
tak i vnitřních prostor, dokončení 
chodníků a především na vybudo-
vání tréninkového hřiště včetně ša-
ten v lokalitě u koupaliště.
 Příjemcem dotace bude FK Ju-
nior Skuteč, který již obdržel vy-
rozumění o jejím přidělení. Na 

tomto místě bych rád poděkoval 
Ing. Blažejovskému a p. Flídrovi za 
ochotu o dotaci požádat a tak celou 
investici umožnit. Během června je 
nezbytné zajistit stavební povolení, 
doložit zápis o výběrovém řízení na 
dodavatele, smlouvu o dílo atd. 
 Realizaci projektu bude, na zá-
kladě schválené mandátní smlouvy, 
zajišťovat městský úřad. Práce by 
měly být ukončeny nejpozději v říj-
nu letošního roku. 
 Všichni víme, že tribuna u fotba-

lového hřiště je ve velice zchátra-
lém stavu, za bránami chybí záchyt-
né sítě a vybudování tréninkového 
hřiště včetně šaten je rovněž víc než 
potřebné. Zmíněnou investicí jistě 
dojde k dalšímu výraznému zlep-
šení podmínek nejen pro fotbalisty, 
ale i pro ostatní sportovce. Z výše 
uvedeného je patrné, že Město Sku-
teč dbá i na údržbu a opravy svě-
řeného majetku tak, aby neztrácel 
hodnotu.

Pavel Novotný, starosta

Přidělená stoprocentní dotace ve výši 4,9 mil. Kč bude nakonec
směřovat do II. etapy regenerace letního sportovního areálu

Památník Lidice pod záštitou Ministryně kultury ČR, 
ve spolupráci s Obecním zastupitelstvem Miřetice

a Českým svazem bojovníků za svobodu
a Československou obcí legionářskou 

Vás zvou na

PIETNÍ VZPOMÍNKU  
K 70. VÝROČÍ VYHLAZENÍ OSADY LEŽÁKY

24. června 2012 

Program pietní vzpomínky:
8.30 – 9.15     Celebrovaná mše kardinála Dominika Duky OP
                        u muzea  
9.15 – 9.50     Předání Pamětních odznaků Památníku Lidice
                        v muzeu
9.40                Doběh štafety Ravenbrück – Lidice
                        – Ležáky k muzeu
10.00 – 10.40  Kladení věnců delegacemi u pomníku „Kniha obětí“
10.40 – 10.45  Státní hymna – chlapecký sbor Boni Pueri 
10.50 – 11.05  Projevy
11.05 – 11.10  Vystoupení Boni Pueri s Pavlínou Senič
11.10 – 11.15  Zapálení Ohně (bez) naděje
11.15 – 11.25  Seskok vojenských parašutistů do prostoru u mohyly
11.25 – 11.30  Ukončení pietní vzpomínky

Pro účastníky pietní vzpomínky je zorganizován autobusový svoz. 
Dne 24. 6.  budou vypraveny 2 autobusy, odjezd ze skutečského 

náměstí je v 8.15 h., návrat po ukončení programu. 

V červnu můžete v Pietním území Ležáky a okolí 
navštívit také tyto akce:

3. 6.          38. ročník CKP Ceny Nasavrk
                        – AVE, půlmaratón LEŽÁKY 2012 
22. 6.               Start štafety Ravensbrück – Nový Bor
                        – Kladno – Lidice – Ležáky
22. 6. - 1. 7.     Výstava
                        „Výcvikový tábor parašutistů ve Skotsku“
22. 6.,11.00 h. Ukázka historické bojové techniky a zbraní 
          12.00 h. Ukázka výcviku parašutistů spojená se seskokem
          14.00 h. Start memoriálu Karla Kněze
          15.30 h. Ukázka hasičské techniky v Louce 
22. 6. 18.00 h. Pietní vzpomínka u pomníku Karla Kněze
                        ve Vrbatově Kostelci
23. 6. 15.40 h. Představení příležitostních poštovních známek 
                        Lidice-Ležáky
23. 6. 16.00 h. Odborný seminář „Potrestání válečných zločinců“
25. 6. 14.00 h. Pietní akt na počest popravených obětí
                        heydrichiády u Památníku „Zámeček“ v Pardubicích

 Turistické informační centrum 
Skuteč nabízí provozovatelům a 
podnikatelům působícím v oblasti 
cestovního ruchu možnost bezplat-
né prezentace na turistických portá-
lech www.skutecsky.navstevnik.cz 
a www.vychodni-cechy.info.  
 Poskytujete-li služby z oblasti 
ubytování, gastronomie, kultury, 
sportu či dopravy a vaše zařízení 
provozujete na území města Sku-
teč, popř. v obci Holetín, Hroubo-
vice, Leštinka, Mrákotín, Pokřikov, 
Prosetín, Předhradí, Raná, Tisovec, 
Včelákov a Vrbatův Kostelec, na-
vštivte naše turistické informační 
centrum, příp. zašlete informace o 
své nabídce služeb na níže uvede-
nou adresu.  

 Spolupráci při propagaci nabí-
zíme rovněž pořadatelům a spolu-
pořadatelům kulturních, společen-
ských, zábavných a sportovních 
akcí. I vaše akce můžeme bezplatně 
umístit na tyto turistické portály 
v kalendáři akcí. Těšíme se na spo-
lupráci.

Turistické informační
centrum Skuteč

Rybičkova 364, 539 73  Skuteč
tel.: 469 350 131

e-mail: tic@skutec.cz

otevřeno denně od 9 do 12
a od 13 do 17 hodin

Prezentujte se – účinně a zdarma!

 V srpnu letošního roku bude 
ukončen projekt a názvem "Zefek-
tivnění řízení lidských zdrojů na 
Městském úřadě ve Skutči" fi nan-
covaný z Evropského sociálního 
fondu. Realizace projektu byla za-
jištěna prostřednictvím společnosti 
VIG Net, a. s. Praha.
 V rámci projektu byla provede-
na analýza pracovních pozic a ak-
tualizace směrnic a řádů, přičemž 
tyto dokumenty byly opakovaně 
přizpůsobovány podmínkám úřadu. 
Byla vytvořena metodika řízení lid-
ských zdrojů a následně navržena 
optimalizace na úřadě probíhajících 
řídících procesů. Cílem metodiky 
bylo dosáhnou koncepčního řízení 
pracovníků, odstranění duplicit v 
řízení a zohlednění nutnosti vyu-
žití různých stylů vedení. Po pro-
vedených analýzách byl navržen a 
průběžně dle potřeb přizpůsobován 

samotný řídící informační systém. 
Jeho prostřednictvím jsou zadávány 
úkoly jednotlivým pracovníkům a 
kontrolováno plnění těchto úkolů. 
Současně však systém umožňuje 
sdílet zadaný úkol několika zaměst-
nancům zároveň a na jeho plnění 
spolupracovat. 
 V průběhu projektu prošli  ří-
dící pracovníci několika školení-
mi, rozvojovými a motivačními 
programy zaměřenými na rozvoj 
manažerských dovedností. V rám-
ci kurzů se účastníci naučili lépe 
plánovat, organizovat, rozhodovat, 
komunikovat, co nejefektivněji 
předávat informace, vyjednávat a 
zvládat konfl ikty a organizovat svůj 
pracovní čas. Cyklus vzdělávání 
rovněž zahrnoval školení perso-
nálního vedoucího, které se týkalo 
zdokonalení systému vzdělávání 
zaměstnanců orientací na metodi-

ku výběru, motivaci a odměňování 
pracovníků. 
 Jako součást projektu byl zave-
den systém pro správu dokumentů. 
Tento je využíván při zakládání, 
evidenci a archivaci elektronických 
či zdigitalizovaných dokumentů. V 
podstatě jde o hierarchicky uspořá-
danou "knihovnu písemností" řešící 
v elektronické podobě proces tvor-
by, evidence, šíření a pravidelného 
prověřování řízených dokumentů.
 Zrealizovaný projekt  v nastáva-
jícím období přejde do fáze udrži-
telnosti spojené se specifi ckými 
podmínkami OPLZZ, tzn., že musí 
být v praxi v plném rozsahu vyu-
žíván po dobu min. 5 let. Jistě jak 
vedení úřadu, tak i běžným zaměst-
nancům přinesl očekávaný efekt. 
    

Ing. Tomáš Louda,
tajemník MěÚ

Zefektivnění řízení úřaduZefektivnění řízení úřadu
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Někteří účastníci kolokvia navštívili památník V. J. Tomáška
a uctili jeho památku. Na fotografi i zleva: redaktorka ČRo Praha Lud-
mila Vrkočová, Libor Aksler, PhDr. Ludmila Peřinová, PhD., PhDr. 
Marie Fronková, CSc., MgA. Martin Vojtíšek a vnuk V. Nováka p. Jo-
sef Follpracht.

Tomáškova a Novákova hudební SkutečTomáškova a Novákova hudební Skuteč
 Za skutečskými občany přichází hudba už devátým rokem až na práh 
jejich domu. Oni jsou už na tu jarní hudební nadílku zvyklí, návštěvník od-
jinud jen nevěřícně kroutí hlavou, cože se dá ve městě, které má s okolními 
obcemi kolem pěti tisíc obyvatel, udělat v kultuře za zázraky.  Hudební 
festival Tomáškova a Novákova hudební Skuteč, pořádaný od 4. 3. do 13. 
5.,  letos nabídl opravdové hudební lahůdky,  např. Bizetovu operu Carmen 
(Moravské divadlo Olomouc), Dvořákova Jakobína (Divadlo J. K.Tyla Pl-
zeň),  operetu Johanna Strausse ml. Netopýr,  Čajkovského balet Louská-
ček v provedení Severočeského divadla opery a baletu Ústí nad Labem, 
Celebration Jazz Mass K. Růžičky (Bigband Chrudim, pěvecké sbory Sla-
voj a Rubeš), vystoupení virtuozů V. Hudečka a M. Vojtíška. Kolokvium 
věnované V. J. Tomáškovi a V. Novákovi bylo v rámci festivalu spíše ná-
ročnějším chodem, ale pro jeho aktéry byla rozhodně lahůdkou skutečská 
vstřícnost, pohostinnost a zájem.

 Láska ke kultuře a zvláště k hudbě se ve Skutči nezrodila před devíti lety, 
má tady hluboké kořeny. Vzpomeňme na zdejšího rodáka Václava Jana 
Tomáška. Jeho nadání a houževnatost ho dovedly až do kulturních výšin 
opravdu hvězdných – setkal se s Goethem, který byl nadšený jeho zhu-
debněním svých básní, navštívil  Haydna, Beethovena, ve svém pražském 
salonu uvítal Berlioze, přátelil se s Palackým, Hankou, Chmelenským. To-
máška by tedy dozajista potěšil skutečský kulturní program, který  připomí-
ná nejen  jeho dědictví skladatelské, ale i jeho hudební aktivity společenské  
a rozvíjí je se záviděníhodným nasazením v době, která ukazuje kultuře 
janusovskou tvář, tedy vlídnou i odmítavou zároveň.

Tomášek by byl potěšen

 Kolokvium, které uvedli starosta Skutče Pavel Novotný a prof. PhDr. 
Miloš Schnierer, obsahovalo přednášky s videoprezentacemi Literární in-
spirace v tvorbě Václava Jana Tomáška (PhDr. Marie Fronková,CSc.) a 
Václav Jan Tomášek a Nové Hrady (Květa Jarolímková), referát s klavírní-
mi ukázkami Klavírní škola Václava Jana Tomáška a Václav Vilém Würfel 
(MgA. Martin Vojtíšek), informaci o činnosti Mezinárodní společnosti V. 
Nováka s projekcí výstavy Vítězslav Novák a Kamenice nad Lipou (PhDr. 
Ludmila Peřinová, PhD.), referát Zvuk a hudební barva jako základ pís-
ňové interpretace s ukázkami z CD (Prof. PhDr. Miloš Schnierer), referát 
Inscenace oper Vítězslava Nováka v Národním divadle moravskoslezském 
v Ostravě (PhDr. Alena Miková), referát  Vítězslav Novák a Skuteč v kore-
spondenci Marie Novákové s koncertním vstupem Kláry Remsové (soprán) 
a MgA.Blanky Novotné (klavír) s výběrem písní z vokálního cyklu Ero-
tikon (připravila PhDr.Ludmila Peřinová, PhD.), projekci fi lmu Vítězslav 
Novák a lidová píseň (režisér Zdeněk Flídr). 

 Ke kolokviu se vztahovaly i dva koncerty: Komorní koncert z díla Ví-
tězslava Nováka, Josefa Suka a Richarda Strausse a klavírní recitál Marti-
naVojtíška. Novákovský koncert provázel slovem a na klavír  prof. Miloš 
Schnierer a vystoupili  v něm absolventi JAMU Brno a HAMU Praha – 
Petra Hlaváčková (mezzosoprán), Radka Křížová (soprán, housle), Marce-
la Křížová (klavír) a  Nikola Karageorgiev (violoncello). V jejich podání 
zazněly skladby Vítězslava Nováka, písně z cyklu Slovenské spevy, Údolí 
Nového království, Písně zimních nocí, Noční nálady a baladické trio d 
moll, dále Sukova Elegie pro klavírní trio a Straussova skladba Zueignung 
z cyklu Poslední listy. Recitál Martina Vojtíška byl věnován vlivu V. J. 
Tomáška na světovou hudbu a zazněla v něm  Tomáškova Ekloga, Grand 
rondeau brillant od Václava Viléma Würfela a skladby Fryderyka Chopina.

Co přineslo kolokvium

 Z programové náplně kolokvia i souvisejících koncertů byla patrná 
snaha ukázat, jak lze přiblížit klasiku co nejširšímu okruhu posluchačů 
a diváků. Tomášek a Novák hledali tuto cestu k širokému publiku mimo 

Ochutnejte klasiku, nebudete prskat

 Ukázky z písňové tvorby Novákovy doprovodil i referát doktorky Peři-
nové o obsahu korespondence mezi Marií Novákovou a kamenickou bás-
nířkou a kulturní pracovnicí Jarmilou Hanzálkovou v letech 1949 – 1962. 
V archivu kamenického městského muzea objevila autorka pět desítek do-
pisů a pohlednic, které napsala Marie Jarmile po manželově smrti. O čem 
tyto dopisy svědčí? O velké bolesti nad smrtí milovaného muže a umělce,  
o velké lásce k němu i o  překážkách, které musela Marie překonávat, aby 
jeho skladatelský odkaz nebyl zapomenut. Dopisy jsou také dokladem Ma-
riina tvůrčího nadání slovesného, jsou v nich pasáže, které osloví básnicky 
jímavým tónem. Takto například píše paní Nováková o skladatelově smrti: 
„Skuteč 14. září 1949: Drahá Jarmilo, slunce již chladne, příroda se při-
pravuje k velikému odpočinku, vítr a mlhy ohlašují jeseň…První jeseň bez 
Něho. Miloval toto roční období snad nejvíc, ne pro dočasné odumírání 
ale pro nejúchvatnější barevné rozevlání přírody před dlouhým klidem…
Svěží duševně i tělesně, žhavě cítící, žhavě trpící, bez nejmenší stopy sko-
mírání zasažen ohnivým šípem vycházejícího slunce, skonal uprostřed léta. 
Východ slunce, symbol znovuzrození Světla do konce mého života bude mi 
připomínati Jeho zhasnutí. Odešel bez utrpení, bez vědomí konce. Měla 
bych děkovati za tuto nejvyšší milost boží, nedosáhla jsem však ještě takové 
pokory – neusmířená trpím stále víc...“ 

Ochutnejte klasiku, nebudete prskat

Tajemnice Mezinárodní společnosti V. Nováka PhDr. Ludmila 
Peřinová, PhD. velmi sugestivně připomněla V. Nováka v dopisech 
jeho ženy Marie a poutavě hovořila i o jeho pozůstalosti v Kameni-
ci nad Lipou. Její příspěvek doplnila poutavá hudební vystoupení.

 Smutek  a pocit beznaděje vyjadřuje Marie působivým přirovnáním 
v dopise z  21.října 1949: „Sama jsem jako poraněná koroptev, belhám 
se v šedivých brázdách života, nevím kam dojdu, nevím kde padnu. Mám 
nejúžasnější chvíle, poslouchám-li hudbu svého drahého chotě… a v zápětí 
padne na mne zmrtvující skleslost...“
 V dopise z 15. prosince 1951 připomínají její slova, že ani po Novákově 
smrti nezapomněl Zdeněk Nejedlý na spory , které  kdysi vedl se sklada-
telem a jeho stoupenci o Dvořáka, a mstil se skladateli potlačováním jeho 
hudby: „…Scházejí mi radostné injekce poslechu skladeb mého chotě. Jeho 
hudba je stále více utlačovaná – v divadle je zakázán, v koncertech, kam 
sahají pracky Zdeňka Nejedlého, se též nehraje…Stále ještě je málo smutku 
a slz, kterými jsem jeho dílo vykupovala. Jak mu závidím, že již vším tím po-
zemským kalem netrpí – trochou útěchy je mi, že teď trpím sama. Nevidím 
ostatně, že by někomu kolem bylo dobře. Nejistota, strach nebo zase apatie 
– a v popředí odvážné sebevědomí bez zbytečných autokritických skrupulí.“
 Se zadostiučiněním paní Marie píše, že v roce 1954 by měl být otevřen 
památník V. Nováka v jejich skutečském domě. A v posledním dopise z 12. 
prosince 1962 už jen smutně konstatuje:
„Milá Jarmilo, tak dlouho jsem se neozvala, nemějte za zlé, ale nějak těžce 
se píše. Život můj ve srovnání s dřívějškem je chudý. Snažím se sice udržet 
si zájem o všechno krásné, ale co naplat, sedmdesátka je koulí na nohou a 
organismus se též časem bolestně připomene…“

Prof. PhDr. Miloš Schnierer je již hudbymilovnému publiku 
ve Skutči dobře znám. Jeho koncerty, které připravuje s absolventy 
JAMU nebo brněnské konzervatoře si vždy najdou své posluchače.

Tomáškova literární čítanka

 Z  prezentace Literární inspirace V. J. Tomáška mimo jiné  vyplynulo, že 
Tomáškova písňová tvorba může sloužit také jako čítanka veršů německých 
a českých básníků, kteří tvořili v 18. a v 1. polovině 19. století. Najdeme  u 
něj nejen zhudebněné verše Goethovy, ale i zhudebnění dramaticky krásné 
Bürgerovy balady Lenora, která inspirovala baladu Svatební košile K. J. 
Erbena, písně na verše Schillerovy, Höltyho, Klopstocka, Schuberta i písně 
na verše českých obrozeneckých básníků V. Hanky, J. K. Chmelenského, 
V. Nejedlého, A. Marka a J. V. Kamarýta. Tomášek též  zhudebnil Staro-
žitné písně Královodvorského rukopisu a v průvodním dopise V. Hankovi 
napsal: „Kdo zaslechl melodie, jež kdysi doprovázely naše lyrické a epické 
básně královédvorské?! A tyto básně byly přece zpěvy! Dejme tomu, že tyto 
melodie i slova, pohozeny v práchnivějících archivech, se staly nezvěstny, 
ale zaniknouti přece nemohly! /.../ A poněvadž bylo mou mnoholetou záli-
bou, ano podstatnou součástí mých uměleckých studií, pátrati v hudbě mé 
vlasti po stopách /.../ národního živlu, doufám, že jsem způsobilý k tomu, 
abych český text z rukopisu královédvorského mohl přizpůsobiti a podložiti 
rovněž specifi cky českou melodií a harmonií.“ 
 Vlastní životopis V. J. Tomáška je bohatým zdrojem informací o hudeb-
ních a jiných kulturních událostech první čtvrtiny 19. století (sahá bohu-
žel jen do roku 1823).  Najdeme zde například podrobný popis divadel, 
koncertů, kázání, plesů, které se uskutečnily ve Vídni v říjnu a listopadu 
1814, tedy v prvních měsících jednání kongresu vítězů nad Napoleonem,  
kdy měl Tomášek možnost ve Vídni pobývat a to, o čem píše, také vidět 
a slyšet. Živě a věrohodně popsal vídeňské setkání  s Beethovenem nebo 
s princem Napoleonem – Orlíkem, synem Napoleona a Marie Luisy, dcery 
rakouského císaře Františka II., či dojem z provedení Mozartova Requiem  
pod taktovkou Salieriho. Tomáškův Vlastní životopis vyšel česky pouze 
jednou, v roce 1941 v překladu a úpravě Zdeňka Němce v Topičově edici. 
Vlastní ho snad jen tři nebo čtyři knihovny u nás. Vydat nový překlad nebo 
reedici? Ať už to nebo ono, pro naši kulturní historii by to byl vítaný  počin.

 Tomášek rád cestoval. Souviselo to s jeho zálibou poznávat nová místa 
a navazovat známosti se zajímavými lidmi. Dnes bychom řekli, že byl mi-
mořádně komunikativní. Příležitost k návštěvě jižních Čech měl jako do-
mácí učitel a skladatel  hraběte Jiřího, Františka Augusta Buquoye. S ním               
a jeho rodinou pobýval na jaře 1816 a 1817 na jejich letním sídle v Nových 
Hradech, odkud podnikal výlety do okolí. Mimo jiné navštívil i klášter ve 
Vyšším Brodě, což bylo pro něj podnětem ke zhudebnění balady o jeho 
založení od rakouské básnířky Karoliny Pichlerové. Historii novohradské-
ho zámku byl věnován referát s prezentací Květy Jarolímkové, vedoucí 
kulturního odboru města Nové Hrady.

Co měl Tomášek společného
s Novými Hrady?

Klavírní recitál Martina Vojtíška byl věnován vlivu V. J. Tomáška 
na světovou tvorbu.

 Odpověď na otázku,  co spojuje Tomáška s Chopinem dal ve svém refe-
rátu, osvěženém klavírními ukázkami, Mgr. Martin Vojtíšek. Tou spojnicí 
se slavným polským skladatelem a klavírním virtuosem je  Tomáškovo 
pedagogické umění, které ho učinilo známým   i za hranicemi habsburské 
říše a které zúročili jeho žáci. Patřil k nim také Václav Vilém Würfel, skla-
datel a učitel klavírní hry, mezi jehož žáky patřil také Fryderyk Chopin.                  
A že učitelovy i žákovy skladby mají leccos společného, to mohli poslu-
chači posoudit při poslechu úryvků ze skladeb Würfl ových a Chopinových. 
Což může být pobídka pro mladé hudbymilovné badatele a konečně i pro 
hudbymilovné publikum:  v umění je stále co objevovat a nad čím žas-
nout. A skutečský hudební festival i kolokvium věnované V. J. Tomáškovi 
a V. Novákovi to potvrdilo a do budoucna dalo tomuto objevování zelenou.
                                                                                            Marie Fronková

V umění je stále co objevovat

Městské muzeum nabízí útulné a příjemné prostředí, v němž lze 
organizovat jak koncerty, tak i tematicky velice rozmanité přednášky. 
Výborně se osvědčilo i při realizace kolokvia. Většinu příspěvků, které 
zde zazněly, si můžete přečíst na webových stránkách festivalu: www.
festival-hudebni.skutec.cz

jiné i tvorbou písní inspirovaných folklórem nebo verši známých básníků. 
O osobních zkušenostech s interpretací Novákových písní z jeho dvaceti 
vokálních cyklů  pojednal profesor Schnierera, který doprovodil svůj re-
ferát hudebními ukázkami. Novákova tvorba je předmětem dlouholetého 
badatelského zájmu Miloše Schniera a jeho spojení teorie s koncertní praxí 
nese pozoruhodné plody – Novákova písňová tvorba ožívá v interpretaci 
mladých pěvců a hudebníků, studentů nebo absolventů brněnské JAMU, 
způsobem pro posluchače originálním a vstřícným, jak jsme se měli mož-
nost přesvědčit i na skutečských koncertech. 
 Skladatele Vítězslava Nováka  jako tvůrce písní inspirovaných morav-
ským folklórem představil fi lm Zdeňka Flídra Vítězslav Novák a lidová 
píseň, v němž  se snoubí krása písní s barvitostí lidových krojů a krásou 
přírodních záběrů. Není to fi lm nostalgický, ale jiskrně veselý, v němž se 
zpívá a tančí s nelíčenou chutí a zaujetím. Kéž by bylo takových fi lmů víc!

Klavírní recitál Martina Vojtíška byl věnován vlivu V. J. Tomáška 
na světovou tvorbu.

PhDr. Alena MikováPhDr. Alena Miková
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U S N E S E N Í
z 38. zasedání rady města konaného

dne 23. dubna 2012 na MěÚ ve Skutči
Rada města schvaluje:
01/038
Smlouvu o dílo č. 09/2012 mezi 
společností Stavitelství Karel Vácha 
a syn s.r.o. a Městem Skuteč, dle 

přílohy.
02/038
Dodavatele na výstavbu objektu 
zdravotnické záchranné služby – 
Skuteč, dle přílohy.

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Červen
2.6. Sobota  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kam.  Hlinecká 64
3.6. Neděle  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kam.  Hlinecká 64
9.6. Sobota  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
10.6. Neděle  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko  Husova 64
16.6. Sobota  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
17.6. Neděle  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
23.6. Sobota  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
24.6. Neděle  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
30.6. Sobota  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590

70 let
Jindřiška Moučková, Zbožnov
Josef  Alt, ČSA

75 let
Alojz Mokrý, ČSA
Jan Loukota, Havlíčkova 
Marie Zítková,  Družstevní

80 let
Zdeňka Vránová, Havlíčkova
František Záruba, Štěpánov

85 let
Miroslava Kusá, V.Nováka
Ladislav Moučka, Zahradní

92 let
Zdeněk Vanický, Smetanova

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- DUBEN 2012 -

Svá životní jubilea oslavili:

U S N E S E N Í
z 39. zasedání rady města konaného
dne 9. května 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/039
Výpověď z nájemní smlouvy k 31. 
7. 2012 k bytu č. 4 v domě č.p. 
381 ve Skutči.

Rada města schvaluje:
02/039
Složení komise pro otevírání a 
hodnocení obálek na akci oprava 
středového pilíře mostu Hněvětice – 
Předhradí, dle přílohy.
03/039
Opravu položkového rozpočtu, dle 
přílohy.
04/039
Umístění nového kanalizačního 
řadu do poz.p.č. 2481/1 k.ú. Sku-
teč, ul. Fimberk, Skuteč.
05/039
Mandátní smlouvu mezi Městem 
Skuteč a Občanským sdružením FK 
Junior Skuteč na realizaci II. eta-
py regenerace letního sportovního 
areálu ve Skutči, dle přílohy.
06/039
Smlouvu o výpůjčce na p.p.č. 485, 
budovu bez č.p. – tribuna na st.p.č. 
1661 vše k.ú. Skuteč pro FK Junior 
Skuteč na dobu 10 let, dle přílohy.
07/039

Přidělení bytu č. 26 v domě č.p. 
928 ve Skutči v ul. Družstevní na 
dobu určitou jednoho roku.
08/039
Žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 5 v domě č.p. 
377 ve Skutči na dobu určitou do 
31. července 2012.
09/039
Žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 8 v domě č.p. 
970 ve Skutči na dobu určitou do 
31. července 2012.

Rada města neschvaluje:
10/039
Žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 8 v domě č.p. 
377 ve Skutči.
11/039
Uložení optického kabelu ve Skutči 
dle projektové dokumentace.

Rada města doporučuje ZM schvá-
lit:
12/039
Prodej částí pozemků č. 1800/5 
a 2489/7 o celkové výměře cca 
1718 m2 vše k.ú. Skuteč, dle pří-
lohy.

 Skuteč – Cenu policejního prezidenta získali při včerejším udílení Zla-
tých záchranářských křížů za rok 2011 dva skutečští policisté: Pavel So-
domka a Hynek Krpata. Zachránili matku a dítě z hořícího bytu.
 

Příjmení znal 

 Podařilo se jim rozplést nejasné a zamotané oznámení. Na linku 155 vo-
lala kolem druhé hodiny ranní mladá žena, která oznámila, že se nachází ně-
kde v Ústí nad Orlicí na chatě, která je plná kouře a spolu se synem nemůže 
ven. Štěstím bylo, že v hlídce tu noc sloužil praporčík Pavel Sodomka, který 
již s ženou a jejím otcem v minulosti hovořil a jejich příjmení mu utkvěla 
v paměti. Otec je navedl na adresu, kde přesně se chata nachází. Na místě 
však policisté narazili pouze na uzamčené vchodové dveře, v domě byl klid 
a zhasnuto. U domu přesto setrvali a snažili se zjistit, zda volání o požáru 
nemohlo být skutečně učiněno z tohoto objektu. Po chvíli spatřili v okně za 
rohem budovy, ve zvýšeném přízemí, siluetu ženy, která stála u pootevře-
ného okna s mobilním telefonem v ruce a byla v obličeji i na oblečení zcela 
pokryta sazemi. Z okna mírně vycházel kouř. 
 

Spousta kouře
 Žena s policisty vůbec nekomunikovala. Praporčík Hynek Krpata si 
k domu okamžitě přistavil lavici a pootevřeným oknem vlezl dovnitř bytu. 
Jeho kolega si na místo vyžádal příjezd hasičů i zdravotníků. „Byt byl plný 
kouře, a proto jsem si svítil baterkou při zemi, kde byla alespoň trochu vidět. 
Hledal jsem dítě, které zde mělo být. Z jednoho místa jsem uslyšel zvuky 
podobné chroptění a zanedlouho jsem spatřil chlapce ležícího na podlaze,“ 
vzpomíná Hynek Krpata. Dítě opatrně odnesl k oknu, kde stál kolega. Poté 
oba policisté oknem vytáhli ven i jeho matku. Svým činem bezprostředně 
zachránili dva lidské životy. 
 

Ředitel má radost
 Ředitel územního odboru Policie ČR v Chrudimi Jan Švadlenka má 
z udělení ceny policejního prezidenta velkou radost. „Musím říci, že jsem 
na oceněné policisty ze Skutče velmi pyšný,“ řekl. 
 Cenu policejního prezidenta si Pavel Sodomka a Hynek Krpata včera pře-
vzali na Pražském hradě. 

Romana Netolická, Chrudimský deník 18. 4. 2012

Zachránili matku a dítě:
Policisté jsou hrdinové!

U S N E S E N Í
k 40. zasedání rady města konanému
dne 21. května 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města jmenuje:
01/040
V souladu s ust. § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb. o před-
školním, základním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a na základě výsledku 
konkurzního řízení s účinností od 
1. 8. 2012 ředitele Základní školy 
Skuteč, Komenského 150, okres 
Chrudim, dle přílohy.
02/040
V souladu s ust. § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb. o před-
školním, základním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a na základě výsledku 
konkurzního řízení s účinností od 
1. 8. 2012 ředitele Základní ško-
ly Skuteč, Smetanova 304, okres 
Chrudim, dle přílohy.
03/040
V souladu s ust. § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb. o před-
školním, základním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a na základě výsledku 
konkurzního řízení s účinností od 
1. 8. 2012 ředitelku Základní 
školy a Mateřské školy Žďárec u 
Skutče, dle přílohy.
04/040
V souladu s ust. § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb. o před-
školním, základním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a na základě výsledku 
konkurzního řízení s účinností od 
1. 8. 2012 ředitelku Mateřské 
školy Skuteč, Osady Ležáků 767, 
okres Chrudim, dle přílohy.
05/040
Nové složení bytové a sociální     
komise platné od 1. 6. 2012.
Rada města bere na vědomí:
06/040
Zjištěné závady, dle přílohy. 
Rada města revokuje:
07/040
Usnesení č. 01/037/2012
Rada města schvaluje: 
08/040
Převedení finančních prostředků 
rezervního fondu ZŠ Komenského 
do investičního fondu školy a je-
jich následný odvod do rozpočtu 
Města Skuteč s tím, že budou po-
užity na úhradu plánované inves-
tice ZŠ Komenského, dle přílohy.
09/040
Smlouvu o poskytnutí grantu Par-
dubického kraje na podporu spor-
tu a volnočasových aktivit pro ZŠ 
Komenského, dle přílohy.
10/040
Darovací smlouvu pro Farnost 
Luže – příspěvek za zapůjčení 
prostor kostela na dva koncer-
ty v rámci IX. Ročníku festivalu 
TNHS, dle přílohy.
11/040
Změnu položkového rozpočtu, dle 
přílohy.
12/040
Zastavení exekuce č.j. 099 EX 
3377/05-6
13/040
Smlouvu o poskytnutí dotace na 
požární techniku a věcné pro-
středky požární ochrany jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce 

z rozpočtu Pardubického kraje, 
dle přílohy.
14/040
Rozhodnutí o výběru nejvýhodněj-
ší nabídky na provedení opravy 
středového pilíře mostu Hněvětice 
– Předhradí
15/040
Žádost o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 6 v domě č.p. 
915 v ulici Družstevní ve Skutči do 
31. srpna 2012.
16/040
Podmínky k pronájmu bytu č. 8 
v domě č.p. 377 Skuteč, Palacké-
ho nám. na dobu určitou jednoho 
roku.
17/040
Odpis doplatku z vyúčtování 
služeb za rok 2011 k bytu č. 38 
v domě č.p. 918 v ulici Družstevní 
ve Skutči.
18/040
Prodloužení stávajícího pronájmu 
pozemků č. 1083/17 k.ú. Hně-
větice (chaty Zhoř) na dobu od 1. 
6. 2012 do 31. 5. 2016 za stej-
ných podmínek.
19/040
Pronájem části pozemkové par-
cely č. 568/k.ú. Skuteč o výměře 
150 m2 na dobu od 1. 6. 2012 do 
31. 12. 2015.
20/040
Zřízení věcného břemene plyn.
přípojky po pozemku č. 510/5 a 
2470/2 k.ú. Skuteč.
21/040
Pronájem sloupů veř. osvětlení 
k umístění směrových tabulí pro 
TESCO, dle přílohy.

Rada města neschvaluje:
22/040
Žádost o prodloužení pronájmu 
nebytových prostor č.p. 381, Sku-
teč.

Rada města doporučuje ZM 
schválit:
23/040
Hospodaření města, závěrečný 
účet města a výsledek hospoda-
ření za rok 2011 včetně zprávy 
auditorské společnosti ECO – Eco-
nomic & Commercial Office, s.r.o. 
o výsledku přezkoumání hospoda-
ření města za rok 2011 se závě-
rečným výrokem – bez výhrad.
24/040
Čerpání rozpočtu města za ob-
dobí leden – březen 2012, dle 
přílohy.
25/040
Udělení souhlasu vlastníka nemo-
vitosti s realizací projektu „Rege-
nerace letního sportovního areálu 
ve Skutči – 2. etapa“ dle přílohy.
26/040
Vypořádání závazků a pohledá-
vek v případě zániku smlouvy o 
výpůjčce mezi Městem Skuteč a 
FK Junior Skuteč, dle přílohy.
27/040
Smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku, dle přílohy.
28/040
Prodej st.p.č. 173 o výměře 32 m2 
k.ú. Hněvětice.
Rada města nedoporučuje ZM 
schválit
29/040
Prodej pozemku č. 1836/1 o vý-
měře 332 m2 k.ú. Skuteč.

 Stejně jako všem oblastem ekonomiky se ani sociálním službám nevyhý-
bají dopady hospodářské krize posledních let.
 V rámci úsporných opatření jsou snižovány dotace pro poskytovatele 
sociálních služeb. Zdravotní pojišťovny jednostranně mění dodatky smluv, 
snižují úhrady za zdravotní péči a nastavují podhodnocené zálohové platby. 
Byl snížen příspěvek na péči v prvním stupni, naopak vzrostly ceny potra-
vin a energií, zvýšeno bylo DPH.
 I přes všechny tyto problémy SeniorCentrum Skuteč dlouhodobě vyka-
zuje kladný hospodářský výsledek. Uplynulý rok jsme na rozdíl od řady 
obdobných zařízení zvládli bez razantních opatření, jako je snižování platů, 
propouštění zaměstnanců nebo snižování kvality poskytované péče. Také 
letošní rok neočekáváme, že bychom k takovým opatřením museli přistou-
pit. Naopak se podařilo na přelomu roku dokončit plánovanou rekonstrukci 
koupelen a pokračujeme v obměně polohovacích lůžek. 
 V letošním roce nás také čeká výročí 10 let od založení SeniorCentra 
Skuteč. V září se tedy můžete těšit na den otevřených dveří a zajímavý 
doprovodný program.       Mgr. Linda Bodláková, SeniorCentrum Skuteč

SeniorCentrum hospodaří úspěšně

Stát přesunul další povinnost na kraje.
Peníze na koronery však neposlal

 Rada Pardubického kraje schválila uzavření smlouvy o organizování 
a zajišťování prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení na 
území Pardubického kraje. Nová povinnost pro Pardubický kraj vyply-
nula ze zákona o zdravotních službách, který nabyl účinnosti k 1. dubnu 
2012. Radní zodpovědný za zdravotnictví Martin Netolický potvrdil, 
že tuto povinnost Pardubického kraje zajistí zdravotnická záchranná 
služba: „Pro nás to v letošním roce znamená vyčlenit z rozpočtu dva 
miliony korun navíc, protože náklady vynaložené na zajištění prohlídky 
těla zemřelého nebudou plně hrazeny ze systému veřejného zdravotního 
pojištění. V příštích letech předpokládáme, že roční náklady vzrostou 
ještě o 500 tisíc korun. Stát tak na nás přenáší další povinnosti, aniž 
by zajistil fi nanční krytí. V tomto případě se přitom evidentně jedná o 
výkon státní správy v přenesené působnosti.“ 

Obnova vozového parku záchranky
bude pokračovat

 Pardubický kraj v letošním roce zakoupí další čtyři sanity. „Budeme 
pokračovat v obnově vozového parku zdravotnické záchranné služby, 
která je naší příspěvkovou organizací,“ uvedl krajský radní Martin Ne-
tolický. Od roku 2010 Pardubický kraj nakoupil již dvanáct velkých 
sanit za 30 milionů korun a vozový park obohatilo také pět rendez vous 
vozů za 7,5 milionu korun.

Tiskové zprávy Pardubického kraje
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA V. NOVÁKA, SKUTEČ
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DO TĚCHTO OBORŮ:

  HUDEBNÍ:
zobcová fl étna, příčná fl étna, trubka, tenor, lesní roh, 
tuba, klarinet, hoboj, fagot, saxofon, housle, viola, violon-
cello, kontrabas, akordeon, klavír, chrámové varhany, bicí 
nástroje, sólový zpěv

dětský pěvecký sbor

hudebně pohybový soubor pro předškoláky, jehož cílem 
je hravou formou rozvíjet hudebně-pohybové, rytmické a 
pěvecké schopnosti dítěte, jako přípravu pro hudební, ta-
neční a literárně-dramatický obor

  VÝTVARNÝ: kresba, malba, modelování – keramika, točení na kruhu, 
grafi cké techniky, koláže, práce s pedigem, …

CANTANDO

HUPS

  TANEČNÍ:
základní taneční průprava a praxe, folklórní tanec a zpěv, 
akrobacie, základy klasického tance – balet, práce s ta-
nečními prvky v choreografi ích, moderní tanec, …

recitace, divadlo, …
  LITERÁRNĚ – DRAMATICKÝ:

TALENTOVÉ ZKOUŠKY SE KONAJÍ VE DNECH:
Út 19. června 2012  od 15,00 do 18,00 (kancelář ředitele školy)
St  20. června 2012  od 15,00 do 18,00 pobočka Proseč 
   (učebna HV na II.stupni ZŠ v Proseči)
Čt 21. června 2012  od 15,00 do 18,00 (kancelář ředitele školy)
Pá 22. června 2012  od 15,00 do 18,00 (kancelář ředitele školy)

Zájemci o studium se dostaví v doprovodu zákonného zástupce.
Zájemci o výtvarný obor s sebou přinesou

ukázku svých prací.
Jan Papež v. r., 

ředitel školy

Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, Skuteč,
okres Chrudim V. Nováka 934, 539 73 Skuteč

tel.: 469 350 410, www.zus-skutec.cz

Základní umělecká škola Vítězslava Nováka, Skuteč, okres Chrudim

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA AKCESRDEČNĚ VÁS ZVEME NA AKCE
V MĚSÍCI ČERVNUV MĚSÍCI ČERVNU

Výstava prací žáků výtvarného oboru
1. června 2012 v 17:00
v předsálí Kulturního klubu Skuteč – vernisáž;
výstava potrvá do 20. června 2012

Koncert učitelů 
5. června 2012 v 18:00
v kostele Nanebevzetí Panny Marie ve Skutči

Výstava prací žáků výtvarného oboru – pobočka Proseč
7. června 2012 v 16:00
v knihovně v Proseči

Závěrečné vystoupení tanečního,
dramatického a hudebního oboru
13. června 2012 v 17:30
ve velkém sále KKS
vystoupí: žáci HUPSu, tanečního oboru, smyčcový soubor, kapela, 
 žáci LDO se představí v tragikomedii J. Skalického
„Zamordování hraběte Schwarbrechta“

Katka Dospělová ze ZŠ Smetanova zabodovala
ve dvou celostátních soutěžích

V soutěži „Lidice pro 21. století“ obsadila druhé místo

 Soutěž vyhlásily prestižní        
organizace - Památník Lidice, Fi-
losofi cká fakulta Univerzity Kar-
lovy v Praze, Vojenský historický 
ústav Praha a podpořilo jej také 
Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy. Kateřina Dospělová 
ze ZŠ Smetanova ve Skutči uspě-
la v kategorii mladších účastníků, 
kteří měli prokázat literárně-his-
torické dovednosti a znalosti.

 Mezi celkem 2400 účastníky 
měla ZŠ Smetanova 2 soutěžící, 
právě Katku a dále Janu Drapáko-
vou (obě 9. ročník). Lépe se vedlo 
v kategorii do 14 let Katce, v práci 
na dané téma Kdo byl hrdinou za 
2. světové války a kdo je jím dnes 
rozprostřela příběh popisující ráno 

v KT Ravensbrück. V části historic-
ké odpovídala elektronickou cestou 
na otázky týkající se historických 
míst, osobností, zbraní atd.

V literární soutěži „Malá Proseč Terézy Novákové“
obsadila první místo

 Soutěž vyhlašuje jednou za tři 
roky  ZŠ Proseč společně s měs-
tem Proseč. V kategorii 8.-9. ročník  
próza vyhrála Kateřina Dospělo-
vá s prací nazvanou Otčenáš Máří 
Magdalény zpracovanou podle 
vyprávění paní Marie Zajícové. 
Vítěznou práci jste si mohli přečíst 
v Deníku Chrudimska a na našich 
webových stránkách.
 Jak se Katka k soutěžím dostala? 
„Dovedla mě k tomu p. uč. Boha-
tá. Ale pradědeček byl vojákem ve 
válce na naší straně a i dědeček se 
o to zajímá.“ V době, kdy jiní spo-
lužáci užívali volna, psala, vyhle-
dávala, vyptávala se a řešila úkoly. 
„Musela jsem tomu celkem věnovat 

asi čtrnáct dní, v ty dny jsem chodi-
la spát později než obvykle a když 
bylo potřeba něco řešit, nebyl čas 
ohlížet se, jestli je ráno nebo večer.“ 
K tomu je nutno připočíst chvíle, 
kdy Katka docházela za pamětni-
cí a sbírala zajímavé informace ze 
života za války. Žákyně ZŠ Sme-
tanova si také už (díky odvedené 
práci a úspěchu) dělá jasno o své 
budoucnosti: „Půjdu na gympl a 
pak uvidíme, uvažuju o pedagogice 
a právech. Za čtyři roky se to může 
změnit...“ Na skutečské škole, kam 
Kateřina dochází, málokdo pochy-
buje, že s podobným přístupem by 
to pro ni neměl být problém.
                    ZŠ Smetanova Skuteč

 Naším cílem je vytvářet ve škole 
bezpečné, otevřené a komunikativní 
prostředí, kde se o problémech ho-
voří a kde se hledají možnosti jejich 
řešení. Proto na naší škole již třetím 
rokem působí školní psycholožka. 
Její poradenské služby  jsou zamě-
řené především na prevenci rizik a 
rizikového chování, které ohrožují 
zdravý psychický vývoj dětí, ale 
také zdárný průběh jejich výchovy 
a vzdělávání. Další velmi důležitou 
oblastí, kterou se zabývá, je školní 
neúspěšnost některých žáků, pora-
denství v péči o děti se specifi cký-
mi vzdělávacími potřebami a práce 
s celými třídními kolektivy. Do této 
kategorie patří například preventiv-
ní a intervenční aktivity, Go pro-
gramy a osvětové besedy na téma 
dospívání.
 Školní psycholožka poskytuje 
dětem a jejich rodičům především 
individuální pomoc a podporu při 
řešení potíží s učením, výchovnými 
problémy a učitelům metodickou 
podporu. Významně se podílí na vy-
tváření a posilování dobrých vztahů 
mezi žáky a na minimalizaci nežá-
doucích jevů. Tuto službu považu-
jeme v dnešní přetechnizované době 
za velmi důležitou a prospěšnou.
 Jsem přesvědčena, že i práce 
školní psycholožky se podílí na 
větší pohodě dětí a na jejich úspě-
ších v mnoha soutěžích, do kterých        
se s nimi pravidelně hlásíme. Na-
příklad 27. dubna přivezla děvčata 
z krajského kola soutěže O pohár 
ministra školství 2012 bronzové 

medaile, 3. května mladší chlapci 
zvítězili nad svými soupeři v okres-
ním kole turnaje Hokejbal proti 
drogám a postoupili do kraje, kde 
vybojovali také bronzovou příč-
ku. Dva chlapci, Jan Vrchlavský a 
Vojtěch Veverka, získali prestižní 
ocenění pro nejlepšího brankáře 
a nejlepšího hráče turnaje. Jejich 
starší spolužáci o den později při-
vezli ze stejného turnaje stříbrné 
medaile. Dne 10. května jsme se 
zúčastnili atletické soutěže Hro-
šiáda, kde děti z 1. stupně vybojo-
vali zlato a tým 2. stupně se umístil 
pátý. Celkově jsme mezi 9 základ-
ními školami v letošním ročníku 
podzimní a letní Hrošiády obsadi-
li krásné druhé místo. V soutěži 
matematický Klokan se podařilo 
Jakubu Krupkovi a Vojtěchu Va-
lentovi ze 2. třídy získat plný počet 
bodů. Jaroslavu Kopřivovi ze 7. A 
se velmi dobře dařilo v okresním 
kole matematické olympiády, 
umístil se na 5. místě. Simona Hu-
sáková z 8. B se zapojila do lite-
rárně-výtvarné soutěže „Co bych 
chtěla mít v našem městě“. Stala se 
celkovou vítězkou soutěže z více 
než 500 soutěžících...
 Všem žákům a pedagogům, kteří 
vzorně reprezentují naši základní 
školu, gratulujeme k jejich úspě-
chům a děkujeme jim.

za ZŠ Komenského
Mgr. Ivana Nováková

více na
www.zskomenskeho.skutec.cz

Nadstandardní péčeNadstandardní péče
o žáky na ZŠ Komenskéhoo žáky na ZŠ Komenského

 Závod připravila TJ Sokol Radči-
ce ve sportovním areálu Doupnice. 
Soutěžilo se na okruhu dlouhém 
3,7 km. Na jednotlivé hlídky čekalo 
celkem 18 disciplín, z toho 4 disci-
plíny, tj. přepalování provázku na 
čas, sokolská historie, první pomoc               
a transport zraněného, plnili soutě-
žící  mimo hlavní závod. Na vlastní 
trati závodu byly připraveny tyto 
disciplíny – překážková dráha, střel-
ba ze vzduchovky, šošonský běh, 
uzle, morseova abeceda, pochod 
podle azimutu, mapové značky, za-
jímavosti ČR, odhad vzdálenosti, 
lezení na strom, poznávání zvířat, 
hod na cíl, přírodniny, práce se se-
kerou a pilou. Po závodě si mohly 
děti vyzkoušet jízdu na kanoích na 
vodní nádrži a opéct párky.
 Závodu se zúčastnilo v kategorii 
mladší žáci – 5 družstev. Zvítězilo 
družstvo T. J. SOKOL  Horní Je-
lení ve složení: Adéla Kaplanová, 
Veronika Hořeňovská a Pavlína Mi-
kolášková
 Kategorie starší žáci  -  6 druž-
stev - vítěz  T. J. Sokol  Radčice  ve 
složení: Tomáš Bielák, Marek Hád-
lík a Josef Michálek.
Za dorost soutěžila 3 družstva. Ví-
těz  T. J. Sokol  Radčice  ve slo-
žení: Jan Bielák, František Spilko         
a Jiří Talácko. Mimo soutěž se zú-
častnilo i jedno družstvo z Pardubic.
 Vítězové  v kategorii starších 
žáků a dorostu postupují  do re-

publikového přeboru ČOS,  který 
se koná  ve dnech 18. až 20. května 
2012 v Třebíči. 
 Slavnostního vyhlášení výsledků,  
předávání cen,  medailí, diplomů      
a účastnických listů se za župu Vý-
chodočeskou Pippichovu zúčastnili:  
Světlana Hofmanová – náčelnice,  
Vlastimil Pilař – náčelník, a  Jiří 
Karvánek -  vedoucí  pobytu v pří-
rodě.
 Čekání na táborový oheň a noč-
ní hru jsme si zkrátili ochutnávkou 
grilované kotlety, hrál se špaček              
a badminton.  Po deváté hodině 
začala noční hra za účasti 22 soutě-
žících ze Sokola Radčice,  Řečany 
n. Labem,  Litomyšl,  Pardubice            
a Letohrad.  Noční hra měla velký 
úspěch i s překvapením na závěr.
Výsledky:
1.  Radčice – Jiří Talácko,
                      Václav Sodomka
2.  Litomyšl – Michal Kapoun
3.  Litomyšl – Tomáš Vytvar
 První  tři výherci dostali medai-
le a diplomy, ostatní věcné ceny. 
Potom pokračoval táborový oheň 
se zpěvem při kytaře. V neděli  
15.4.2012 dopoledne jsme ukonči-
li  akci a účastníci odjeli domů. Na 
závěr bych chtěl poděkovat všem,  
kteří nám pomohli závod ZZZ usku-
tečnit.
              

Václav Sodomka
– starosta T. J. Sokol Radčice

Výsledky župního přeboru v zálesáckém závodu
zdatnosti v Radčicích ze dne 14. dubna 2012

Projekt k 70. výročí vyhlazení osady Ležáky
ZŠ Komenského ve Skutči zve všechny

zájemce na výstavu věnovanou
událostem 2. světové války.

Výstava se koná 21. a 22. června 2012.
Přístupná bude od 8 - 14 hodin.

 Letošní pálení čarodějnic ve Skutíčku se opět vydařilo. Nejenže přálo 
počasí, ale děti měly možnost svézt se na ponících a také si zaskákat na 
nafukovací žirafě. Děkujeme manželům Brichtovým za zapůjčení skákací 
žirafy a za projížďku na ponících.

Čarodějnice se pálily i ve Skutíčku

Vítěznou práci Katka Dospělová napsala podle vyprávěníVítěznou práci Katka Dospělová napsala podle vyprávění
paní Marie Zajícové.paní Marie Zajícové.

Katka DospělováKatka Dospělová
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pátek 1. 6. - 20 hodin, městské muzeum
NOČNÍ PROHLÍDKA V MUZEU

Prožijte netradiční prohlídku městského muzea, oživenou šermířským vystoupením skupiny 
historického šermu TARTAS a ohňovou show. Všechny expozice muzea se vám tento den 
otevřou až do 23 hodin.                                         Vstupné 50,- dospělí a 25,- děti
             

1. 5. - 17. 6., Městské muzeum Skuteč
HEYDRICHIÁDA

Putovní výstava přibližuje zlomové body nacistického pátrání po uskutečněném atentátu 
na Reinharda Heydricha.                                                                Vstupné: zdarma
             

1. 5. - 17. 6., Městské muzeum Skuteč
POCTA MARII UCHYTILOVÉ

Putovní výstava přibližuje sochařku Marii Uchytilovou, jež vytvořila sochu 88 lidických dětí, 
které zahynuly v souvislosti s lidickou tragédií.                                        Vstupné: zdarma             

             

1. – 22. 6. , KKS
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ 

Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Skuteč bude slavnostně zahájena vystoupením 
žáků hudebního oboru v pátek 1. června od 17 hodin.  Výstava bude otevřena v rámci 
kulturních akcí v KKS.
             

čtvrtek 7. 6. – 19 hodin, KKS
ZLOČIN V POSÁZAVSKÉM PACIFIKU

Hudební retrokomedie Ondřeje Havelky a Martina Vačkáře provázená originálními písněmi 
toužení a dálek z první republiky se zabývá fenoménem třicátých let – světem trampingu. 
Ojedinělé představení vzniklo ve spolupráci Divadla Kalich a MD Mladá Boleslav.  Vstupenky 
jsou v prodeji na http://vstupenky.skutec.cz i v obvyklých prodejních místech.

Vstupné 230,- Kč
             

sobota 9. 6. – 14 hodin
DĚTSKÝ DEN NA KOUPALIŠTI

Sezónu letního koupaliště zahájí již tradičně oslava dětského dne. V tento den je vstup do 
celého areálu zcela zdarma. Děti se mohou těšit na oblíbené soutěže, pro dobrou pohodu 
všem zahraje country skupina Klondike.                                              Vstupné zdarma
             

neděle 10. 6. – 19 hodin, KKS
BLUE EFFECT

Legenda českého bigbeatu s frontmanem Radimem Hladíkem zprostředkuje návštěvníkům 
koncertu nezapomenutelný zážitek v podobě akustických verzí svých největších hitů.                            

Vstupné 200,- Kč
             

středa 13. 6. - 17.30 hodin, KKS
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ

ZUŠ V. Nováka představí na koncertě výsledky práce jednotlivých oborů. Těšit se můžete na 
vystoupení žáků tanečního oboru, divadelní hru „Zkrocení hraběte Schwarbrechta“ v podání 
žáků literárně-dramatického oddělení, smyčcový orchestr a malé překvapení v podobě 
začínající kapely . Dále se představí naši nejmladší z hudebně pohybového souboru HUPS. 
K vidění bude výstava prací žáků výtvarného oboru.                       Vstupné dobrovolné
             

pátek 15. 6. – 9 a 11 h., KKS
ROZTANČENÉ STŘEVÍČKY

Profilový pořad TKG Hlinsko představí to nejlepší z celoroční činnosti. Uvidíte všechny 
taneční choreografie v provedení různých věkových kategorií. Nenechte si ujít atraktivní i 
zábavnou podívanou na tanečním parketě KKS. Vystoupení jsou určena školám i veřejnosti.
             

sobota 16. 6. – od 9.30 h., KKS
CENA TKG

Taneční páry z celé ČR i ze zahraničí, v kategoriích junioři i dospělí v třídách D, C a B, 
budou  soutěžit v latinsko-amerických i standardních tancích.  Přijít lze kdykoli v průběhu 
soutěže (cca do 16 h.) 
             

neděle 24. 6. - 15 hodin, KKS
MISS AEROBIK SKUTEČ

Přehlídková soutěž dětského a juniorského aerobiku ve Skutči. K vidění budou skupinová 
vystoupení i soutěžní a volné choreografie finalistek soutěže. Kdo získá korunku Miss 
Aerobik v jednotlivých kategoriích? Přijďte se podívat i fandit.
             

úterý 26. 6. – 19 hodin, KKS
NEBEZPEČNÉ VZTAHY

Známý a několikrát zfilmovaným román Nebezpečné známosti převedlo do divadelní po-
doby Městské divadlo Mladá Boleslav. Příběh lásky a nenávisti upoutá nápaditými kostýmy, 
výbornými hereckými výkony a nezapomenutelnými pohybovými choreografiemi. 

Vstupné 230,- Kč
             

středa 30. 6. – 18 hodin, Městské muzeum Skuteč
KONCERT POPULÁRNÍCH MELODIÍ

Populární melodie zazní pod vedením Petra Židka v podání Orchestru Akordeon z Hradce 
Králové. Předprodej vstupenek bude zahájen 4. 6. na obvyklých prodejních místech               
i prostřednictvím internetu na http://vstupenky.skutec.cz.                     Vstupné 70,- Kč
             

9. 5. – 2. 9., Městské muzeum Skuteč
CHLADNÉ ZBRANĚ

Nahlédněte do unikátní muzejní sbírky zbraní sečných, bodných a úderných. Uvidíte jez-
decké šavle z napoleonských válek, zbraně Národní gardy, lovecké tesáky, palaše, trofeje 
legionářů, jatagany, ceremoniální meče a sekery i bodáky.                                                                                 

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč
             

UPOZORNĚNÍ: Dne 11. 6. 2012 bude zahájen předprodej abonentek pro 
podzimní divadelní cyklus v KKS. První týden bude předprodej probíhat pouze 

prostřednictvím http://vstupenky.skutec.cz  Elektronickou vstupenku následně na odboru 
kultury vyměníte za klasickou abonentku. Po 17. 6. 2012 bude možné abonentky koupit 

i fyzicky na odboru kultury MěÚ Skuteč. Kulturní klub Skuteč bude v červenci a v srpnu 
uzavřen. Probíhající výstavy v muzeu lze navštívit denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin.

KULTURNÍ KALENDÁŘ ČERVEN 2012

 „Po mužích v offsidu jsme se opět chtěli vrátit k naší milované první republi-
ce. Zatímco v Mužích dominoval žižkovský pouliční folklor a pokleslé operetky, 
v Saturninovi taneční swing. Tak jsem dostal nápad zkusit žánr, který jsem ještě 
příliš neprobádal – české trampské a kovbojské písně dvacátých a třicátých let. 
Čili hudební žánr určil téma; já osobně jsem k trampingu velmi zdrženlivý. Kle-
pat kosu ve spacáku a k tomu jej sdílet s mravenci, to není nic pro mě,“  uvedl 
na stránkách divadla před premiérou režisér Ondřej Havelka.

 V dokonale vtip-
né retrokomedii 
naživo zazní origi-
nální písně z první 
republiky o toužení 
a dálkách. Vše jsou 
původní dobové 
skladby, například 
písně Jiřího Traxle-
ra a Emana Fialy. 
 Komedie Zločin 
v Posázavském pa-
cifi ku je společnou 
inscenací mlado-
boleslavské scény 
a Divadla Kalich. 
V inscenaci účin-
kují Petra Naklá-
dalová, Vojtěch 
Havelka, Jaroslava 
Kretschmerová 
v alternaci s Annou 
Polívkovou, Mar-
tin Brožek nebo 
například Bob 
Klepl v alternaci 
s Otou Jirákem.

POZVÁNKA DO DIVADLA
Zločin v posázavském pacifi ku

7. června Havelkova komedie
o počátku trampingu v Čechách 

PP

 Známý a několikrát zfi lmovaný román Nebezpečné známosti je i v divadel-
ní podobě hrou lásky a nenávisti. Vášnivá Markýza de Merteuil a chladnokrev-
ný Vikomt de Valmont hrají s lidmi a jejich emocemi nebezpečnou hru plnou 
rafi novaných intrik. Bohabojná Madame de Tourvel, mladá a naivní Cecile 
spolu s Rytířem Dancenym se stanou jejich pěšáky. Hráči ale netuší, že se 
nakonec stanou rukojmími svých vlastních emocí…

 Silný příběh, 
krásné kostýmy, 
výborné herecké 
výkony a nezapo-
menutelné cho-
reografi e – to vše 
můžete od Nebez-
pečných vztahů 
očekávat. Volné 
vstupenky na obě 
představení koupí-
te přes internet na: 
http://vstupenky.
skutec.cz i v ob-
vyklých prodejních 
místech. 
 Jarní divadelní 
cyklus v červnu 
končí. Velmi nás 
potěší, když se roz-
hodnete zakoupit 
si abonentku na 
nadcházející cyklus 
podzimní. Podrobně 
vám jej představuje-
me na str. 8.                 

/bal/

Přeložené představení z března uvedeme 26. června.
Známosti ostré jako břitva v nebezpečné inscenaci

mladoboleslavského divadla.

 Červen, coby poslední měsíc škol-
ního roku, je zpravidla bohatý na 
různá školní i zájmová skupinová vy-
stoupení, v nichž je prezentována na 
veřejnosti celoroční činnost. V tomto 
období se koná i přehlídková soutěž 
MISS AEROBIK 2012.
 V neděli 24. června odpoledne od 
15 hodin jsou všichni příznivci tohoto 
oblíbeného sportu zváni do Kulturní-
ho klubu ve Skutči. K vidění zde bu-
dou skupinová vystoupení i soutěžní 
a volné choreografi e fi nalistek soutě-
že. Představí se děti v pěti kategori-

ích. Následujícího dne (v pondělí 25. 
6. od 9 a od 11 h.) se soutěžící i ostat-
ní fanynky aerobiku představí dětem 
MŠ a žákům ZŠ ze Skutče i okolí 
v připravovaném profi lovém pořadu.
 Výběr fi nalistek (před porotou) 
proběhl při semifi nále 20. května 
v Hlinsku. Kromě vlastní soutěže ná-
vštěvníci uvidí všechny děti v chore-
ografi ích, s nimiž soutěžily v průběhu 
roku. 
 Jak to u správné sportovní soutěže 
bývá, výkony fi nalistek bude i v tom-
to případě hodnotit odborná porota. 

Velkou roli samozřejmě mohou se-
hrát diváci, kteří jistě soutěžící dívky 
přijdou povzbudit. 
 Které z dívek nakonec stanou na 
pódiu se šerpou a korunkou miss na 

hlavě?  Přijďte se podívat.  Pořada-
telé, ale hlavně soutěžící a všichni 
vystupující se už těší na vaši návště-
vu.                           /bal/

v ý s t a v a   CHLADNÉ 
ZBRANĚ 
Městské muzeum ve Skutči 

9. 5. až 2. 9. 2012 denně 9 - 12 a 13 - 17 h. 
• jezdecké šavle z napoleonských válek, zbraně Národní gardy, lovecké tesáky, 
palaše, trofeje legionářů, jatagany, ceremoniální meče a sekery, bodáky atd. 

• repliky středověkých zbrojí (s možností vyzkoušení), funkční repliky různých 
typů mečů a kordů zapůjčené firmou Three brothers production, která  dodávala 
rekvizity např. pro Letopisy Narnie, Příběh rytíře nebo český seriál Ať žijí rytíři.  

• možnost zakoupení replik chladných zbraní od fy www.mractizbrane.cz 

 
POZOR – V PÁTEK 1. 6. - NOČNÍ PROHLÍDKA 

SE ŠERMÍŘSKÝM VYSTOUPENÍM  A OHŇOVOU SHOW 
OD 20:00 DO 23:00 – speciální zvýhodněné vstupné 

 
               spolupracovali:     
www.muzeum.skutec.cz 

 

S. Moszkowski:

      Slavnostní menuet

A. Vivaldi: Adagio

R. Piskáček: Mazurka

R. Piskáček: Polka

R. Piskáček: Valčík

N. Dostal: Romance

A. Dvořák: Slovanský tanec č. 1

A. Dvořák: Mazurka č. 3

Fr. Schubert: Ave Maria

      (fl étna sólo)

Th. Espen: Štěstí

K. Židek: Z víru života - pochod

P. Židek: Melancholický valčík

R. Goodrum: Ty mě potřebuješ

      – slow Ballad

G. Dusík: Tak nekonečně krásná

      – tango

Směs francouzských melodií

K. Vacek: Na Vypichu - polka

K. Hašler: Směs staropražských písní

J. Vejvoda: Škoda lásky

Program:

Městské muzeum ve Skutči Vás srdečně zve na

Koncert populárních melodií
30. června 2012 v 18 hodin

Orchestr Akordeon z Hradce Králové řídí Petr Židek.

Předprodej vstupenek (místenek) probíhá od 4. června 2012
v Turistickém informačním centru Skuteč, na Odboru kultury

a školství MěÚ Skuteč a prostřednictvím internetových stránek
http://vstupenky.skutec.cz. Vstupné: 70 Kč

 Přesně takto zní podtext letoš-
ních ROZTANČENÝCH STŘE-
VÍČKŮ. Pořadatelem je  taneční 
klub TKG Hlinsko a TŠ Gradus Dr. 
Jany Malinové. V pátek 15. června 
2012, tentokráte pouze v dopoled-
ních hodinách (od 9 a od 11 ho-
din) se Kulturní klub Skuteč otevře 
zájemcům z řad žáků a studentů 
okolních škol. Ve zkrácené podobě 
předvedou  tanečníci z TKG a děti 
z TŠ své úspěšné formace, se kte-
rými reprezentovali region a ČR na  
Mistrovství ČR, Mistrovství Slo-
venska (tam získali 2. a 3. místo), 
představí se také v tanečních ukáz-
kách standardních a latinsko-ame-
rických tanců.
 Cesta do „Světa“ pro každého 
z nás znamená něco jiného: pro ty 
nejmenší dětičky – první krůčky na 
parketě a to úplně první vystoupe-

ní, pro hobby páry to je příprava na 
soutěže, kde se jim podaří obsadit 
fi nálové místo, užít si první úspěch 
a radost z pohárů, a pro tanečníky 
hlavní skupiny TKG je to příprava, 
tréninky, cesta na evropské nebo 
světové soutěže. Pro všechny je to 
smysluplně strávený čas, čas s ka-
marády a spoustou radosti.
 Přijďte se podívat. Zve vás úřa-
dující Mistr ČR pro rok 2012, kte-
rý reprezentoval Českou republiku 
na Mistrovství Evropy v Rakousku 
(5. 5. 2012 ) a Mistrovství světa  
v Litvě (3. 12. 2011). Dveře budou 
otevřeny nejenom školám, ale i ve-
řejnosti.          PhDr. Jana Malinová

CENA TKG
 Poutavou taneční podívanou si 
můžete užít ještě i v sobotu 16. 
června, kdy se v KKS už poněko-

TKG Hlinsko
a Cesta do „Světa“

likáté uskuteční atraktivní soutěž 
ve sportovním tanci. Za podpory 
Města Skuteč a ve spolupráci s par-
dubickou divizí ČSTV ji pořádá 
Taneční klub TKG Hlinsko. Utkají 
se páry z celé ČR i ze zahraničí, 
jak v latinsko-amerických tancích, 
tak v tancích standardních. Soutěžit 
budou junioři a hlavní věkové ka-
tegorie v tanečních třídách D, C, a 

B. Začátek soutěže je v 9.30 hodin, 
ale přijít lze kdykoli v průběhu dne 
(ukončení probíhá zpravidla mezi 
15 – 16 h.). Neváhejte, budete mile 
překvapeni profesionálním charak-
terem soutěže i ojedinělými výkony 
na tanečním parketě.

Lenka Balounová

MISS AEROBIK SKUTEČ

POZVÁNKA DO DIVADLA
Nebezpečné vztahy

PP
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OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

akce ČERVEN

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

Nová kolekce
slunečních brýlí 

+ dárek
(do vyprodání zásob)

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 
306 270.

VZPOMÍNKA
Dobrý člověk neumírá v srdcích těch, kteří ho 
milovali. Dne 31. 5. 2012 uplynulo 10 let od 
chvíle, kdy nás navždy opustil náš milovaný 

tatínek, dědeček a pradědeček pan Alois Cabicar. 
Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi tichou 

vzpomínku. 
Děkujeme. dcery Miluše a Božena s rodinami

 Redakce Skutečských novin i příslušný pracovník grafi ckého studia 
tiskárny se tímto velice omlouvají rodinám pana Aloise Cabicara a pana 
Josefa Pondělíčka za chybu, jíž se dopustili v květnovém vydání. Jsme si 
vědomi toho, že podobná nedopatření (záměny fotografi í) jsou nepřípustná 
a velmi nás mrzí, že jsme se takto nevhodně dotkli památky Vašich drahých 
blízkých. Přijměte, prosím, naši omluvu s ubezpečením, že do budoucna 
budeme této oblasti věnovat maximální pozornost. Děkuji.

 za redakci SN Lenka Balounová

Redakce SN i tiskárna se omlouvá

Dne 16. května tomu bylo 10 let od chvíle, kdy 
nás opustil milovaný tatínek, bratr, švagr a dě-
deček pan Josef Pondělíček z Lažan. S láskou   
a úctou stále vzpomíná

syn a dcera s rodinami

VZPOMÍNKA

Dne 25. června uplyne rok od doby, kdy nás 
navždy opustil      František Bouška.

S láskou a úctou vzpomíná manželka a děti.

VZPOMÍNKA
Potřebujete půjčku? Volejte Provident!Potřebujete půjčku? Volejte Provident!

 peníze i během několika hodin
 jasná pravidla
 fl exibilní způsob splácení
 žádné skryté poplatky

Zavolejte nám a dozvíte se více.
tel.: 844 430 430
www.provident.cz

 Je právě 22. května a včerejší zá-
žitek z besedy s žáky 5. B ZŠ Smeta-
nova a paní učitelkou Andreou Ku-
čerovou mě přiměl napsat pár řádků.
 S „páťáky“ (a nejen s nimi) se 
vídáme pravidelně, před měsícem 
jsme měli  na pořadu Ezopa, jeho 
život a bajky. Beseda děti zaujala a 
paní učitelka téma využila v literatu-
ře i ve „výtvare“. Poezie ale zabrala 
také. Závěrečným překvapením be-
sedy byl pokus zahrát si na básníky. 
Nebylo moc času a předmět byl 
daný. Jaro, slunce, sněženka a pří-
davné jméno zelený.

 A my jsme všichni jen zírali, co 
všechno se dá za tu chvilku vymys-
let! První místo v této malé soutěži 
poetů bylo jasné! Báseň hned po 
přednesu sklidila spontánní potlesk 
a všichni jsme se shodli, že Daniel 
Dospěl je opravdu talentovaný! Čas 
ukáže.

Teplé jaro / Dan Dospěl  1.
Slunce, slunce, sluníčko,

kotě koulí klubíčko.
Tady je zelená tráva,
tu sežere velká kráva.

Sněženka celá voní světu,
každý si přičichne k jejímu květu.

Jaro přišlo – bude tu dlouho
a ty mi zůstaň – moje jarní touho!

 Ale ani ostatní se nenechali za-
hanbit. Na 2. – 3. místě skončili 
svorně Jakub Tichý a Vojta Doležal, 
Jana Sekerešová získala cenu za    
výjimečnost. 
 V knihovně se pravidelně setká-
váme s prvňáčky obou základních 
škol a s druháky ZŠ Smetanova. 
Jsme-li dobře naladěni, nenudíme se 
a obohacujeme se navzájem. Každá 
beseda s dobrými přáteli zkrátka po-
těší.                                 MK Skuteč

Zážitky z besed v knihovně

Řádkový inzerát
Trápí Vás bolesti zad, šíje, hlavy či nohou? Nabízím MASÁŽE klasické 
a relaxační, které vám uleví od bolesti, vylepší duševní pohodu, ale přede-
vším zrelaxují celé tělo a pozitivně naladí mysl. Věřím, že mé dovednosti, 
rady a zkušenosti pomohou v řešení vašich problémů. Objednávejte se te-
lefonicky na čísle 736 641 102 - paní Blanka Štrbková. Těším se na Vás ve 
Smetanově ulici č.p. 286 ve Skutči. Možnost zakoupit i dárkový poukaz. 
Poukaz na masáže je ideálním dárkem, kterým potěšíte každého.

Řádkový inzerát
Stabilní mezinárodní společnost Provident fi nancial s. r. o hledá nové 
spolupracovníky. Nabízíme týdenní výplatu provizí v hotovosti, podni-
kání v místě bydliště a vlastní plánování časového rozvrhu. Požadujeme 
středoškolské vzdělání nebo praxi v oboru, časovou fl exibilitu, spolehli-
vost a komunikativnost. Kontaktujte nás na tel.: 844 666 777 nebo oz@
provident.cz

Řádkový inzerát
Zděné temperované sklady, dílnu s montážní jámou a odstavné plochy 
pronajmeme i jednotlivě v oploceném areálu blízko centra Skutče. Zn. Lev-
ně. Tel.: 777 114 704

 Dan Dospěl Dan Dospěl

 Východočeské divadlo zahájilo předprodej abonentních vstupenek na no-
vou divadelní sezónu 2012/2013. Jedná se o premiérové předplatné P1 a P2, 
předplatné na veřejné generálky VG a juniorské abonentky J, L, S, Z, K, 
M, N, R. Stálé místo v hledišti, výrazná sleva a možnost náhradního termínu.   
 Kromě klasického předplatného nabízíme i oblíbené Kupónové předplatné 
obsahující osm kupónů na osm libovolně vybraných představení z repertoáru 
pardubického stánku Thálie a Pohád-
kové předplatné se čtyřmi tituly pro 
nejmenší. 
 Více informací se dozvíte v před-
prodeji VČD, na tel. č. 466 616 432 
nebo na internetových stránkách 
www.vcd.cz, kde také naleznete ano-
tace premiér nadcházející divadelní 
sezóny.                      Radek Smetana,

tiskový mluvčí VČD

Sezónní abonmá ve VČD
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 Dramatizace novely, kterou pro-
slavil oskarový fi lm Jiřího Menzela. 
Tragikomedie tělesného a lidského 
dospívání Miloše Hrmy na malém 
středočeském nádraží v době války. 

 Poetika Hrabalových novel je 
nenapodobitelná. S přirozeností a 
lehkostí vedle sebe staví humor-
né i ty nejvážnější situace, stejně 
jako pestrou plejádu postav s roz-
manitými charaktery. Na scénu tak 
vstupuje výpravčí Hubička, velký 
obdivovatel žen; přednosta stanice, 
jehož zálibou je chov holubů nebo 
mladý výpravčí Miloš Hrma, který 
má problémy se svou první láskou 
Mášou. Válka se blíží ke konci, Ně-
mecko je poráženo a stanicí projíž-
dějí ostře sledované vlaky.
 Stejně jako v knize se i v diva-
delním představení střetávají dva 
zdánlivě nesouměrné jevy: válečný 

heroismus vedle banálních soukro-
mých problémů, poetický pohled 
na lásku s vulgární obscénností, 
psychologický příběh s anekdotic-
kými příhodami a stylizovanými 

fraškovitými výstupy a jiné. Krásné 
představení je doplněno půvabnými 
hudebními předěly.

 Jedinečný Ondřej Vetchý mění svoji 
identitu, ale minulosti, ani ženám přesto 
neunikne...

 Christian má „nemoc“. S každou ženou 
vydrží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po 
čase na něj padla hrůza a pocítil nepřekona-
telnou potřebu utéct. Aby své svědomí ales-
poň částečně utišil, uzavřel ve prospěch své 
ženy vysokou životní pojistku a předstíral, 
že se na rybách utopil.

 Tento trik úspěšně použil v životě dvakrát 
a právě se ho chystá  zrealizovat potřetí.      
Jenomže tentokrát mu osud postaví do cesty 
problém v podobě přítele z dětství, který ho 
pozná podle náhodné fotografi e v novinách 
a navštíví ho. 

 Christian, který měl vždy vše dopodrobna 
naplánováno, musí najednou improvizovat   
a ke své hrůze se ocitá tváří v tvář se svými 
„vdovami“ i novou snoubenkou. Podaří se 
mu toto nezávidění hodnou situaci zvládnou 
i potřetí? 

 Úžasná komedie, v níž nás svým komedi-
álním talentem uchvátí nejen Ondřej Vetchý.

 Svérázná komedie z fi remního 
prostředí je skvělou hereckou příle-
žitostí pro Michala Dlouhého – her-
ce v roli herce. 

 Ravn je ředitelem a zároveň 
majitelem fi rmy, to ovšem před 
svými kolegy skrývá a vydává se 
již deset let za pouhého řadového 
zaměstnance. Všechna nepopulární 

rozhodnutí tak může svést na vy-
myšleného ředitele, kterého nikdo 
nikdy neviděl. Až nyní, když chce 
fi rmu prodat, je nutné najít něko-
ho, kdo ředitele sehraje. A kdo je 
pro takovou roli lepší než neznámý                  
a všemi podceňovaný herec! Kris-
toffer se role rád ujme a jeho nad-
šení roste s přibývajícími úkoly … 

 Ovšem nic není tak jednoduché, 
jak se na počátku zdálo. Jednak se 
ukáže, že Ravn namluvil každému 
ze zaměstnanců o řediteli něco jiné-
ho, a navíc se na scéně objeví bý-
valá Kristofferova manželka. Pře-
devším se ale Kristoffer rozhodne 
tvořit v duchu svého nejoblíbeněj-
šího dramatika Gambiniho!

Lars von Trier - KDO JE TADY ŘEDITEL?

Švandovo divadlo Praha   8. listopadu – 19 hodin

Jean – Jacgues Bricaire a Maurice Lassayques

VELKÁ ZEBRA aneb JAK ŽE SE TO JMENUJETE?

Divadlo Palace Praha   říjen – 19 hodin  (termín bude upřesněn)

Bohumil Hrabal – Ivo Krobot   OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY

Městské divadlo Mladá Boleslav   19. září – 19 hodin
 Komedie o lásce v době fi nanční 
krize. Získá pohledný mladý muž 
lepší pozici ve fi rmě svedením přís-
né manažerky?
 
 Už jste někdy přemýšleli o tom, 
co byste na sebe prozradili v zá-
chvatu poruchy sebeovládání? 
Kdybyste najednou byli k sobě i 

k ostatním naprosto upřímní? Jak 
by vypadala vaše chvilka pravdy? 
Myslíte, že by bylo možné o ní 
mluvit s člověkem, se kterým pů-
jdete do divadla na tuto inscenaci? 
Nebo by bylo lepší, aby raději ne-
věděl, jaké upřímnosti by se od vás 
mohl dočkat? 

 Kryštof Hádek v roli mladého a 
ctižádostivého manažera se snaží 
získat přízeň své nadřízené (Eva 
Holubová), aby ve fi rmě získal lepší 
pozici. Světem se však začíná šířit 
nový vir, pod jehož vlivem začnou 
lidé říkat upřímně, co si myslí. Bra-
vurní současná komedie je přehlíd-
kou výborných hereckých výkonů. 

Patrik Hartl  SOUKROMÝ SKANDÁL

Studio Dva Praha   13. prosince – 19 hodin

 Vinen, či nevinen? Soudní drama 
za zavřenými dveřmi.

 V justičním systému, kde o vině 
či nevině nerozhoduje soudce, ale 
porota, která má v rukou život či 
smrt obžalovaného, ztrácí postupně 
domnělé důkazy svou objektivitu 
a spíše než o činech podezřelého 
svědčí jejich interpretace o životě 
a povahách těch, kteří rozhodu-
jí. Zdánlivě jasný případ vraždy 
nevzbuzuje zpočátku žádné po-
chybnosti. Přesto se mezi dvanácti 
„spravedlivými“ najde jeden, jemuž 
tíha ortelu rozhodujícího o elektric-
kém křesle připadá příliš veliká na 

to, aby bylo možné vyřknout ver-
dikt bez diskuse. 
 Souboj dvanácti mužů rozhněva-
ných pro pravdu, vlastní ješitnost, 
sobectví, etické i přízemní egois-
tické zájmy obrací naši pozornost 
od obžalovaného k životům a pova-
hám těch, kteří soudí a kteří nejen, 
že nejsou bez viny, ale kterým ne-
chybí mnoho, aby svévolně „hodili 
kamenem“. Dvanáct povah členů 
poroty může být vzorkem charak-
terů jakékoli společnosti a nutí nás 
k zamyšlení nad tak základními 
pojmy, jakými jsou dobro či pravda 
a následně k úvahám o sociálních 
předsudcích, odpovědnosti za druhé 

nebo pomoci bližšímu. 

Reginald Rose  DVANÁCT ROZHNĚVANÝCH MUŽŮ

Východočeské divadlo Pardubice   9. ledna 2013 – 19 hodin

 V červnu spatří světlo světa v pořadí už desátá divadelní abonentka ve Skutči. Zdá se, že v krásném 
prostředí kulturního klubu se zalíbilo nejen divadelním můzám, ale i vám všem, pro které se návštěvy 

divadla staly příjemnou a potřebnou součástí všedních dní. Opět vám nabízíme ucelený cyklus pěti peč-
livě vybraných představení, které se budou o vaši přízeň ucházet od září do ledna příštího roku. Rozhodně 

se  máte na co těšit. Dosud žádné abonmá nepřivedlo do Skutče tolik známých hereckých tváří, jako toto 
nejnovější. 

 Nové abonentky budou v prodeji už tento měsíc – od  11. června pouze na internetu, od 18. června i na 
odboru kultury a školství MěÚ Skuteč. Opětovně upozorňujeme, že rezervace se neprovádějí! Nezdražu-
jeme, abonentka stojí stále 980,- Kč. Jedno představení vás tak vyjde jen na 196,- Kč, přičemž cena vstu-
penky v pražských divadlech se pohybuje kolem 300,- Kč. Koupit si předplatné je tedy maximálně výhodné. 

 Abonentky si, stejně jako vstupenky na všechny ostatní kulturní pořady, můžete zajistit prostřed-
nictvím webových stránek: http://vstupenky.skutec.cz 
Po vytištění elektronické vstupenky si její držitel tuto přijde na odbor kultury vyměnit za abonentku. 
Nejpozději tak bude moci učinit na prvním představení, tj. 19. září v KKS. V městském muzeu (inf. centru) 
divadelní abonentky v prodeji nebudou.  Jakékoli dotazy vám rádi zodpovíme na tel. č.: 469 326 486/487 
nebo 731 557 477/422.

 Už nyní se těšíme na množství milých setkání s vámi, na společný a tak osvobozující smích v hlediš-
ti, na sdílené napětí, zamyšlení i dojetí…, na nepopsatelně krásnou atmosféru, kterou zažíváme právě            
v divadle.                                                                                                       

Lenka Balounová


